
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

I l SEGRETARIO GENERALE 

 

Determinazione n.  168 

 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE A TITOLO GRATUITO DI N.1 

DIVANO E N.2 QUADRI. 

 

 

Visti: 

� gli artt.107, comma 3, lett. d) e 109, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in materia 

di funzioni e responsabilità della dirigenza; 

� l’art. 1, comma 5, lett. a), comma 9, lett. e) della Legge 06/11/2012, n. 190; 

� Il titolo V°, libro II° del Codice Civile  

� L’art. 783 del Codice Civile  

Premesso che la Contessa Milka Solaro ha comunicato al Sindaco la sua volontà di donare al 

Comune di Monasterolo di Savigliano n. 1 divano e n. 2 quadri . 

Considerato che: 

� come disposto dall’art. 783 del Codice Civile, sopra citato, “La donazione 

………….omissis…………… che ha per oggetto beni mobili è valida anche se manca 

l’atto pubblico……omissis…....”; 

�  non appaiono sussistere, per quanto a conoscenza, ipotesi di interferenza parentale 

rilevanti ai sensi dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge 06/11/2012, n. 190, e dell’art. 

10, comma 2, lett. a) del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione  efficace, ai 

sensi di legge , né appaiono sussistere implicazioni di tipo economico finanziario tra 

donante donatario; 

Ritenuto necessario formalizzare  la donazione dei suddetti beni mobili, attraverso 

provvedimento amministrativo e contestualmente autorizzare l’inserimento nell’inventario dei 

beni mobili comunali  

Ritenuto quindi di accettare la donazione offerta a titolo gratuito dalla Contessa Milka Solaro, 

consistente in n. 1 divano e n. 2 quadri , che andranno  ad incrementare il patrimonio dell’Ente. 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

� di accettare la donazione offerta a titolo gratuito dalla Contessa Milka Solaro, 

consistente in n. 1 divano e n. 2 quadri, che andranno ad incrementare il patrimonio 

dell’Ente 

� di autorizzare il competente Responsabile del Servizio all’inserimento dei suddetto beni 

mobili nell’inventario comunale. 



 

 

Monasterolo di Savigliano, lì  10.10.2019 

    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

(Bacchetta Dott. Carmelo Mario) 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 10.10.2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
(Bacchetta Dott. Carmelo Mario) 

 

 

 
 

 


